


 Szanowni Państwo,  

Gmina Mieścisko przystąpiła do opracowania Programu Rewitalizacji dla Gminy 
Mieścisko na lata 2017 – 2023. Dokument ten odgrywać będzie bardzo ważną 
rolę w nowym okresie programowania UE. Pozwoli on bowiem określić 
priorytetowe działania w zakresie rewitalizacji obszarów problemowych na 
terenie Gminy Mieścisko.  

 

Czym jest rewitalizacja?  

Rewitalizacja jest procesem zmierzającym do wyprowadzenia ze stanu 
kryzysowego obszarów zdegradowanych, prowadzonym w sposób 
kompleksowy, poprzez zintegrowanie  działań na rzecz lokalnej społeczności, 
przestrzeni i gospodarki.  

Proces rewitalizacji uregulowany jest Ustawą z dnia 9 października 2015r.                
o rewitalizacji. Zgodnie z zapisami ustawowymi działaniom rewitalizacyjnym 
może zostać poddany obszar gminy znajdujące się w stanie kryzysowym,                
z powodu występowania wysokiego poziomu bezrobocia, ubóstwa, 
przestępczości, niskiego poziomu edukacji, kapitału społecznego, a także 
niewystarczającego uczestnictwa w życiu publicznym i kulturalnym.  

 



 W rewitalizacji najważniejszy jest człowiek, zatem zaplanowane działania 
mają służyć rozwiązywaniu problemów społecznych.  

Kilka słów o Programie Rewitalizacji Gminy Mieścisko na lata 2017-
2023.  

W celu przeprowadzenia diagnozy służącej wyznaczeniu obszaru 
zdegradowanego oraz obszaru rewitalizacji wykorzystano podział gminy 
Mieścisko na sołectwa     

 

.

  

Po przeprowadzeniu analizy wskaźnikowej i oceny lokalnych potencjałów, 
wyodrębniono obszary kryzysowe szczególnie wymagające interwencji. 
Miejscowości, dla których wynik analizy jest powyżej zera, stanowią 
obszary zdegradowane.  

Zgodnie z ustawą o rewitalizacji, na wybranym terenie występują przede 
wszystkim negatywne zjawiska społeczne, a także problemy w sferze 
gospodarczej, środowiskowej, przestrzenno-funkcjonalnej i technicznej 

.
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 Obszar rewitalizacji gminy Mieścisko stanowią podobszary poniżej wymienionych 
miejscowości, dodatkowo połączone trakcją kolejową:  

• Gołaszewo, 

 



 

 

 

 • Mieścisko, 

 

 • Popowo Kościelne 

 



 

 

 

 Zakończył się kolejny etap prac nad dokumentem „Program Rewitalizacji dla 
gminy Mieścisko na lata 2017 – 2023”. Zaprojektowane działania rewitalizacyjne 
mają na celu wyprowadzenie obszaru rewitalizacji ze stanu kryzysowego. Gmina 
Mieścisko postrzegana będzie jako miejsce atrakcyjne dla mieszkańców, dbające 
o infrastrukturę, stan środowiska naturalnego oraz wspierające rozwój społeczno 
– gospodarczy.  

W dniach od 24 marca do 9 kwietnia odbędą się konsultacje społeczne nad 
projektem dokumentu „Program Rewitalizacji dla gminy Mieścisko na lata 2017 
– 2023”. Dostępny on będzie w Urzędzie Gminy Mieścisko oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej. Interesariusze będą mieli możliwość przekazania swoich 
uwag w postaci papierowej lub elektronicznej z wykorzystaniem formularza 
konsultacyjnego oraz ustnie w Urzędzie Gminy Mieścisko.  

W związku z powyższym, Program Rewitalizacji powinien być dokumentem 
uwzględniającym udział społeczeństwa w definiowaniu problemów oraz szukaniu 
pomysłów na ich rozwiązanie. Chcielibyśmy, aby dokument powstał przy 
zaangażowaniu i wsparciu lokalnej społeczności. Zapraszamy zatem do udziału w 
pracach, wnoszenia uwag, dzielenia się opiniami oraz aktywnego udziału 

zaplanowanych formach konsultacji społecznych.  
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